
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

11риказ
28.06.2023 года №242

«О зачислении в первый класс
МБОУ «С01II №4» г.Элисты
детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев,
и детей старше 8 лег на 1 сентября 2023 года»

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 
общего образования, в соответствии со статьей 67 п.1 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в РФ», законом Республики 
Калмыкия от 15 декабря 2014 года №94-УЗ «Об образовании в Республике 
Калмыкия», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 
сентября 2020 г. №458 «Об утверждении 11орядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», приказом Управления образования
Администрации г.Элисты от 17 марта 2016 года №233 «Об утверждении 
11орядка приема в первый класс муниципальных общеобразовательных 
организаций г.Элисты детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей 
старше 8 лет на 1 сентября текущего года», приказом Управления образования 
Администрации г.Элисты от 26 июня 2023 года №483 «О зачислении в первый 
класс в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детей, не 
достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября 2023 
года», уставами муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций города Элисты, требованиями СанПиН 2.4.2821-10 
«Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных 

.учреждениях», на основании Постановления Администрации г.Элисты от 14 
марта 2022 года №388 «О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений г.Элисты за территориями города Элисты», на основании 
заключения школьной психолого-педагогической комиссии МБОУ «СОИI №4» 
приказываю:

»

1. Зачислить в первый класс детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и 
детей старше 8 лег, к 1 сентября 2023 года, в количестве 5 обучающихся 
(приложение)
2. Разместить информацию для родителей (законных представителей) на сайте 
образовательного учреждения в срок до 30.06.2023 г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР НОО Г'авардаеву Б.В.

Директор Очир-Г'оряева Е.Б.

С приказом ознакомлены: 
Гавардасва Б.В. Эренженова В.В. '



11риложение
к приказу Управления образования 

Администрации г.Элисты 
от 26.06.2023 г. №483

Список детей,
нс достигших 6 лег и 6 месяцев на 1 сентября 2023 года и старше 8 лет

№ Ф .И .О . Д а та  р ож ден и я В озр аст  на 
0 1 .092023  г.

1 . Бачаева Элина Евгеньевна 22.04.2017 6,4
Даджиева Нарнта Дайчиновна 06.04.2017 6,4

3. Лиджиева Аделина Хонгровна 09.05.2017 6,3
4. Лиджиева Аяна Байровна 05.03.2017 6,5
5. Чужаев Баир Бембяевич 03.04.2017 6,4


